
  

Częstochowa, dn.29.10.2014r. 
 

 
Zamawiający: 
WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa                        
tel., fax +48 34 367 37 53, +48 34 367 36 74 
Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 

 
WSZYSCY WYKONAWCY 

 
 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
ZAKUP ZESTAWU DO ENDOSKOPII DLA POTRZEB  
ODDZIAŁU GASTROENTEROLOGII WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO  
IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE 
DAZ.26.088.2014 
 
L.dz.2456/14 

SPROSTOWANIE 
 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie przy ul. Bialskiej 
104/118 dokonuje sprostowania odpowiedzi na pytania udzielone w dniu 27.10.2014r., pismem 
L.dz.2410/14. 
 
Poniżej przedstawiamy pytania na które zostały udzielone odpowiedzi: 
 
Pytanie 8: dot. zapisów umowy § 6 ust. 5. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany elementu/podzespołu na nowy w przypadku dokonania  
w okresie gwarancji 3 takich samych napraw tych elementów/podzespołów, niewynikających z winy 
Zamawiającego.(…).”? 
Odpowiedź: Załącznik Nr 8 § 6 ust 5 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany 
elementu/podzespołu na nowy w przypadku dokonania w okresie gwarancji 3 takich samych napraw tych 
elementów/podzespołów, niewynikających z winy Zamawiającego.(…)”. Powyższe zmiany zostaną 
wprowadzone do umowy zawieranej z Wykonawcą którego oferta zostanie wybrana jako 
najkorzystniejsza. 
 

Po sprostowaniu prawidłowa odpowiedź otrzymuje brzmienie:  
Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu na nowy w przypadku dokonania  
w okresie gwarancji 3 napraw tych samych elementów/podzespołów niewynikających z winy 
Zamawiającego. W takim wypadku Wykonawca, dostarczy nowy sprzęt  w terminie do 20 dni od dnia 
stwierdzenia ww. awarii przez Zamawiającego z nową gwarancją. Powyższe zmiany zostaną 
wprowadzone do umowy zawieranej z Wykonawcą którego oferta zostanie wybrana jako 
najkorzystniejsza. 
 
 
Pytanie 9: dot. zapisów umowy § 8 ust. 4. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„(…) w ciągu 20 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji od Zamawiającego(…).” ? 
Odpowiedź:  
Załącznik Nr 8 § 6 ust 4 otrzymuje brzmienie: „ Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu 
wadliwego na sprzęt bez wad na swój koszt  w ciągu 20 dni od pozytywnego rozpatrzenia reklamacji 
Zamawiającego, dotyczącej uszkodzenia sprzętu, wad jakościowych i w przypadku dostarczenia sprzętu 
nie zamówionego. Wykonawca rozpatrzy reklamację Zamawiającego w terminie do 14 dni od jej 
otrzymania. Powyższe zmiany zostaną wprowadzone do umowy zawieranej z Wykonawcą którego oferta 
zostanie wybrana jako najkorzystniejsza. 
 

Po sprostowaniu prawidłowa odpowiedź otrzymuje brzmienie: 
„Załącznik Nr 8 § 6 ust 4 otrzymuje brzmienie: „ Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu 
wadliwego  na  sprzęt  bez  wad  na swój koszt  w  ciągu  20 dni od pozytywnego rozpatrzenia reklamacji  
 



  

 
 
Zamawiającego,  dotyczącej uszkodzenia  sprzętu, wad jakościowych i  w przypadku dostarczenia sprzętu  
nie zamówionego. Wykonawca rozpatrzy reklamację Zamawiającego w terminie do 14 dni od jej 
otrzymania. Na czas rozpatrzenia reklamacji sprzęt zastępczy w ciągu 3 dni.” Powyższe zmiany zostaną 
wprowadzone do umowy zawieranej z Wykonawcą którego oferta zostanie wybrana jako 
najkorzystniejsza. Powyższe zmiany zostaną wprowadzone do umowy zawieranej z Wykonawcą którego 
oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza. 
 
 

Pytanie nr 13: dot. Załącznika nr 5 do SIWZ: Czy Zamawiający w pkt. 7  wyrazi zgodę na zmianę zapisu  
z istniejącego: 
„Minimalne wychylenie końcówki sondy wziernikowej: 
a) góra: min. 210° 
b) dół: min. 120° 
c) prawo: min. 120° 
d) lewo: min. 120°” 

na zapis następującej treści: 
„Minimalne wychylenie końcówki sondy wziernikowej: 
a) góra: min. 210° 
b) dół: min. 90° 
c) prawo: min. 100° 
d) lewo: min. 100°”? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Po sprostowaniu prawidłowa odpowiedź otrzymuje brzmienie: 
Minimalne wychylenie końcówki sondy wziernikowej:  
a) góra:     min. 210° 
b) dół:       min. 120° 
c) prawo:  min. 120° 
d) lewo:    min. 120° 
 
 
Pytanie nr 14:  dot. Załącznika nr 5 do SIWZ: Czy w pkt. 14 Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie urządzenia nie wyposażonego w dodatkowy kanał „water – jet”? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Po sprostowaniu prawidłowa odpowiedź otrzymuje brzmienie: 
Dodatkowy kanał do spłukiwania pola obserwacji, tzw. water-jet – TAK. 
 
 
Pytanie nr 25: dot. Załącznika nr 5 do SIWZ: Czy Zamawiający w pkt. 42 wyrazi zgodę na zaoferowanie 
aparatu nie realizującego parametru: „Rotacja przyłącza endoskopu do procesora o min. 180°”? 
Opisane przez Zamawiającego parametr jednoznacznie wskazuje na jedynego producenta firmę Pentax. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Po sprostowaniu prawidłowa odpowiedź otrzymuje brzmienie: 
Rotacja przyłącza endoskopu do procesora o min. 180o  - TAK. 

 
 
Pytanie nr 30: dot. Załącznika nr 5 do SIWZ: Czy Zamawiający w pkt. 53 wyrazi zgodę na zmianę 
zapisu z istniejącego: 
„Możliwość samodzielnej aktualizacji oprogramowania procesora przez użytkownika w pracowni 
endoskopii” 
na zapis następującej treści: 
„Możliwość samodzielnej konfiguracji menu procesora przez użytkownika w pracowni endoskopii, pod 
indywidualne potrzeby użytkownika”? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Po sprostowaniu prawidłowa odpowiedź otrzymuje brzmienie: 
Możliwość samodzielnej aktualizacji oprogramowania procesora przez użytkownika w pracowni endoskopii 
– TAK. 
 
 



  

Pytanie nr 32: dot. Załącznika nr 5 do SIWZ: Czy Zamawiający będzie wymagał automatycznej myjni 
endoskopowej zgodnej z wymogami normy unijnej EN 15883 1 i 4? 
Odpowiedź: TAK. Będzie wymagał. 
 

Po sprostowaniu prawidłowa odpowiedź otrzymuje brzmienie: 
 

TAK. Zamawiający dopuszcza automatyczną myjnię endoskopową zgodnej z wymogami normy unijnej EN 
15883 1 i 4. 
 
 
Pytanie nr 34: dot. Załącznika nr 5 do SIWZ: Czy Zamawiający w pkt. 73 będzie wymagał 
automatycznej myjni endoskopowej w której następuje dezynfekcja wody do każdego etapu procesu 
mycia i dezynfekcji? 
Odpowiedź: TAK. Będzie wymagał. 
 

Po sprostowaniu prawidłowa odpowiedź otrzymuje brzmienie: 
TAK. Zamawiający dopuszcza automatyczną myjnię endoskopową w której następuje dezynfekcja wody 
do każdego etapu procesu mycia i dezynfekcji. 
 
 
Pytanie nr 37: dot. Załącznika nr 5 do SIWZ: Czy Zamawiający w pkt. 75 wyrazi zgodę na zmianę 
zapisu z istniejącego: 
„Możliwość stosowania środków myjących i dezynfekujących różnych producentów (załączyć listę min. 5 
różnych zestawów: środek myjący-środek dezynfekujący) 
na zapis następującej treści: 
„Możliwość stosowania środków chemicznych różnych producentów po dostarczeniu przez producentów 
tych środków deklaracji zgodności z danym modelem myjni.”? 
Uzyskanie certyfikatu zgodności na oferowaną myjnię wiąże się z konkretnymi płynami zastosowanymi 
podczas procesu certyfikacji. Z punktu widzenia technicznego, możliwe jest stosowanie innej chemii, 
jednak producent preparatów myjących i dezynfekujących ma obowiązek dostarczenia odpowiedniego 
certyfikatu zgodności chemii z konkretnym modelem myjni. Stosowanie przez użytkownika chemii, która 
nie posiada takiego certyfikatu zgodności powoduje przeniesienie odpowiedzialności produktowej na 
użytkownika.  
Efektywność procesu mycia i dezynfekcji konkretnymi środkami w konkretnych myjniach musi być zawsze 
potwierdzona odpowiednimi dokumentami dopuszczającymi do obrotu.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie informuje, że zapytanie dotyczy pkt. 76. 
 

Po sprostowaniu prawidłowa odpowiedź otrzymuje brzmienie: 
Możliwość stosowania środków myjących i dezynfekujących różnych producentów (załączyć listę min. 5 
różnych zestawów: środek myjący-środek dezynfekujący) – TAK, podać. 
 
 
Pytanie nr 48: dot. Załącznika nr 5 do SIWZ: Dotyczące Załącznika nr 8, wzór umowy § 6 ust. 5: Celem 
doprecyzowania zapisów umowy prosimy  o dopuszczenie na następujące brzmienie punktu 5 umowy: 
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu na nowy w przypadku dokonania w okresie gwarancji 3 
napraw  gwarancyjnych tego samego podzespołu sprzętu niewynikających z winy Zamawiającego.    
W takim wypadku Wykonawca, dostarczy nowy sprzęt w terminie do 10 dni od dnia stwierdzenia ww. 
awarii przez Zamawiającego” 
Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego 
użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek wymiany urządzenia bądź podzespołu po trzech 
naprawach wynikających z nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem 
zasady równości stron umowy, co jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego (art. 5 KC i art. 3531 
KC).  
Odpowiedź:  
-Załącznik nr 5 pkt. 87 otrzymuje brzmienie: „Podstawienie aparatury zastępczej na czas naprawy  
w przypadku awarii trwającej powyżej 10 dni roboczych. W załączeniu zmieniony Załącznik nr 5. 
-Załącznik nr 8, wzór umowy § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany 
sprzętu na nowy w przypadku dokonania w okresie gwarancji 3 napraw  gwarancyjnych tego samego 
podzespołu sprzętu niewynikających z winy Zamawiającego. W takim wypadku Wykonawca, dostarczy 
nowy sprzęt w terminie do 10 dni od dnia stwierdzenia ww. awarii przez Zamawiającego”. Powyższe 
zmiany zostaną wprowadzone do umowy zawieranej z Wykonawcą którego oferta zostanie wybrana jako 
najkorzystniejsza. 
 



  

Po sprostowaniu prawidłowa odpowiedź otrzymuje brzmienie: 
-Załącznik nr 5 pkt. 87 otrzymuje brzmienie: „Podstawienie aparatury zastępczej na czas naprawy  
w przypadku awarii trwającej powyżej 3 dni roboczych. W załączeniu zmieniony Załącznik nr 5. 
-Załącznik nr 8, wzór umowy § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany 
sprzętu na nowy w przypadku dokonania w okresie gwarancji 3 napraw gwarancyjnych tego samego 
podzespołu sprzętu niewynikających z winy Zamawiającego. W takim wypadku Wykonawca, dostarczy 
nowy sprzęt w terminie do 3 dni od dnia stwierdzenia ww. awarii przez Zamawiającego”. Powyższe 
zmiany zostaną wprowadzone do umowy zawieranej z Wykonawcą którego oferta zostanie wybrana jako 
najkorzystniejsza. 
 
 
Pytanie nr 49: dot. zapisów SIWZ paragraf 4 oraz zapisów umowy paragraf 3.1: Czy nie nastąpiła 
omyłka pisarska w zapisach umowy, gdyż zgodnie z zapisami SIWZ paragraf 3.1 termin ten wynosi 4 
tygodnie ? 
Odpowiedź: Paragraf 3 ust 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca dostarczy  
i zainstaluje sprzęt, o którym mowa w § 1 ust. 1 umowy w terminie do 4 tygodni od daty zawarcia 
niniejszej umowy. Powyższe zmiany zostaną wprowadzone do umowy zawieranej z Wykonawcą którego 
oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza. 
 

Po sprostowaniu prawidłowa odpowiedź otrzymuje brzmienie: 
Paragraf 3 ust 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca dostarczy i zainstaluje sprzęt, o którym 
mowa w § 1 ust. 1 umowy w terminie do 2 tygodni od daty zawarcia niniejszej umowy. Powyższe zmiany 
zostaną wprowadzone do umowy zawieranej z Wykonawcą którego oferta zostanie wybrana jako 
najkorzystniejsza. 
 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. NMP w Częstochowie działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907, ze zm.) zmienia treść 
Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia. 
 
Zmiany dotyczą zapisów SIWZ tj.:  
a) Załącznika Nr 5 do SIWZ – Zestawienie parametrów technicznych, 
b) Załącznika Nr 8 do SIWZ – Wzór umowy. 
 
Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na zmienionym Załączniku Nr 5 do SIWZ – 
Zestawienie parametrów technicznych. 
 
Jednocześnie Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907, ze zm.) zmienia termin składania ofert. 
 
Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 04.11.2014r. na godz. 10:00.  
Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godz. 10:15 w Dziale Zamówień Publicznych,  
w pokoju 310 (II piętro). Miejsce składania ofert, określone w § 12 SIWZ, pozostaje bez zmian. 
 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
 

DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala specjalistycznego 

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załączniki: 

Zmieniony Załącznik Nr 5 - Zestawienie parametrów technicznych. 


